valde crassòs, a Summo Pontifice seu Sacra Ri tuum Congregatione, 

nisi Episcopus Apostolica facultate fuerit muni tus , dispensat ionem obti

nere potest celebrandi, iuxta normas inferius accurat ius exponendas , 

aut Missam votivam de beata Maria Virgine aut Missam, quam vocant, 

quot idianam Defunctorum. 4 

2. Conditiones vero in huiusmodi privilegii ins t rumento apposi tae , 

non sunt merae ri tuali tatis et styli, sed obligatoriae in conscientia. 

3. Si in privilegio dicatur: Dummodo Orator non sit omnino caecus 

et interea plane caecus evadat, tunc a celebrando Missam abstinere 

debet, donec novum indul tum impetraveri t ; eoque obtento, sub gravi 

tenetur assistentia uti al terius sacerdotis, quamvis forte haec obligatio 

in indulto non expresse fuerit apposita. 

2. - REGULAE CIRCA MISSAM VOTIVAM DE BEATA MARIA VIRGINE. 

I. - Quae Missa votiva de beata Maria Virgine sit dicenda. 

1. Caecutiens dispensatus dicat Missam inter votivas de beata 

Maria Virgine assignatas quintam, quovis anni tempore. 

2. Si vero tantae adhuc est potentiae visivae ut legere possit etiam 

alias quatuor Missas votivas de beata Maria Virgine in Missali caecutien-

t ium pro diversitate Temporum exstantes , facultas ei sit easdem cele

brare iuxta temporum diversitatem. 

II. - Quando Missa votiva de beata Maria Vitgine sit dicenda. 

1. Missa votiva de beata Maria Virgine dici potest quovis anni tem

po re ; dici vero debet omnibus et singulis diebus, in quibus non permit

tan tur Missae quot idianae Defunctorum iuxta Calendarium Ecclesiae in 
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qua Sacerdos caecutiens celebrat; salvis tamen privilegiis ul terioribus 

circa Missas Defunctorum infra num. 3 expositis. 

% Tn tr iduo sacro Maioris Hebdomadae Sacerdos caecutiens omnino 

a celebrando abstinebit . 

3. In Festo Nativitatis Domini tres dicere potest Missas. 

I I I . - Quo ritu sit celebranda. 

1. Si Missa votiva de beata Maria Virgine celebretur pro re gravi et 

publica simul causa, a Sacerdote caecutiente semper dicuntur unica 

Oratio, Gloria in excelsis, Credo, Praefatio in tono solemni, Ite Missa 

est, et u l t imum Evangelium S. Joannis In principio, etsi a Sacerdotibus 

non privilegiatis facienda esset illa die commemorat io , vel dicenda Col

lecta ab Ordinario imperata, vel dicendum in fine Evangelium Officii 

commemorat i , iuxta Rubricas. 

2. In omnibus aliis ca s ibus : 

a) dicitur Gloria in excelsis: 

I. - Quandocumque dicendum est in Missa diei currentis, iuxta 

Calendarium Ecclesiae in qua Missa celebratur ; 

II . - In iubilaeo propriae ordinationis sacerdotalis; 

III . - Infra Octavas, etiam simplices, beatae Mariae Virginis, 

iuxta Calendarium Ecclesiae in qua Missa celebratur ; 

IV. - In sabbato. 

b) Orationes quod attinet, haec observanda sun t : 

I. - Secunda et tert ia Oratio non adduntur , quandocumque 

Orationes de Tempore excluduntur a ri tu Missae diei currentis, iuxta 

Calendarium Ecclesiae in qua Missa celebratur ; 

II. - Secus tres dicantur Orationes, et quidem secunda de Spi

r i tu Sancto, tertia contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa. 

c) Credo dicitur: 

I. - Quandocumque dicendum est in Missa diei occurentis, iuxta 

Calendarium Ecclesiae in qua Missa ce lebra tur ; 

II. - In iubilaeo propriae ordinat ionis sacerdotalis. 

d) In Praefatione dicitur et te in veneratione, praeterquam in Fest is 

et per Octavas, etiam simplices, beatae Mariae Virg., in quibus Praefatio 

dicitur perinde ac si Missa de Festo vel de Octava celebraretur. 

e) Ult imum Evangelium semper est S. Joannis In principio. 

f) In Oratoriis privatis, Calendarium proprium Celebrantis tenet 

locum Calendarii Ecclesiae in qua Missa celebratur; idque etiam circa 

Missam Defunctorum servabitur . 
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3 . - R U B R I C A E C I R C A M I S S A M D E F U N C T O R U M . 

1. Loco Missae votivae de beata Maria Virgine Sacerdos caecutiens 

celebrare potest Missam quot idianam Defunctorum, cum vel sine cantu, 

ad normam Rubr icarum de Missis Defunctorum, iuxta Calendarium Eccle

siae in qua celebrat. 

2. Hanc Missam celebrat etiam (et quidem ter si placuerit) in Com

memorat ione Omnium Fidelium Defunctorum, in qua tamen unam tan

tum Orat ionem dicet, nempe Fidelium; servata (si bis vel ter hac die 

celebret) Consti tutione Benedicti Papae XV Incruentum Altaris sacrifi

cium, cuius vigore unam tan tummodo Missam cuicumque maluerit appli

care et pro ea stipem percipere valeat: alias vero Missas, nulla stipe per

cepta, pro omnibus fidelibus defunctis et ad mentem Summi Pontificis, 

prout ceteri Sacerdotes, applicet. 

3. Unica Orat io in hac Missa dicitur, quandocumque haec Missa 

quotidiana locum teneat Missae in qua unica tan tum Oratio, iuxta Rubri

cas, dici debeat. Secus t res saltem Orationes d icantur : prima tamen et 

secunda Oratio variari poterunt , iuxta peculiarem intentionem et appli

cationem Missae. 

4. Ad Sequentiam Dies irae Sacerdos caecutiens numquam tenetur . 

At tamen si Missam cantet, licet ipse Sequentiam non legat, Chorus eam 

cantare non omittat. 

ROMANA 

Sanctissimus Dominus noster Benedictus P a p a XV suprascriptam 

Inst ruct ionem ad sacrosanctum Missae sacrificium celebrandum a Sacer

dot ibus caecutientibus, qui Apostolicum Indul tum in casu obtinuerint , 

ab infrascripto Cardinali sacrae Ri tuum Congregationi Praefecto relatam, 

approbavit . Contrari is non obstant ibus quibuscumque. 

Die 12 ianuari i 1921. 

•g A. C A R D . Vico, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L. © S. 
Alexander Verde, Secretarius. 
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UT 

D U B I U M 

C I R C A C A N T U M « B E N E D I C T U S Q U I V E N I T » , E T C . , I N M I S S I S C A N T A T I S 

Exorto dubio, et Sacrorum Ri tuum Congregationi, pro oppor tuna 

solutione, proposito, circa interpretat ionem verborum Gradualis Romani 

tit. « d e r i t ibus servandis in cantu Missae », n. VII, ubi legi tur : « Fi-

« ni ta Praefatione, chorus prosequi tur Sanctus », etc., quaer i tur : « An 

« haec verba in Missis cum cantu sint in terpre tanda ut Sanctus canatur 

« usque ad Benedictus inclusive vel exclusive ? ». 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 

omnibus perpensis respondendum censui t : «Negative ad pr imam par-

« tem, affirmative ad secundam, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. I I , 

« cap. VIII, 70 et 71 et decreta n. 2682, Marsorum, 12 novembris 1831, 

« ad 31, n. 3827, decretum generale 22 maii 1894 et n. 4243 Cephaluden. 

« 16 decembris 1909 ad VI ». Insuper ad maiorem declarationem et 

explicationem s ta tui t : quod in novis edit ionibus Gradualis Romani, 

titulo et numero praedictis nempe : « de r i t ibus servandis in cantu Mis-

« sae », n. 88, pona tu r : « F i n i t a Praefatione chorus prosequitur San-

«ctus, etc., usque ad Benedictus qui venit, etc., exclusive; quo finito, 

« et non prius, elevatur Sacramentum. Tunc silet chorus et cum aliis 

« adorat . Elevato Sacramento, chorus prosequi tur can tum Benedictus ». 

Haec au tem Rubrica inviolabiliter observetur, quibuslibet contrari is 

non obstant ibus , in omni Missa cantata tum vivorum, tum defuncto

rum, sive cantus gregorianus, sive cantus alterius cuiusvis generis adhi

beatur . 

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavi t . Die 14 ianua

rii 1921. 

^ A. C A R D . V I C O , Ep. Por tuen . et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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IV 

URBIS ET ORBIS 

D E A D D E N D A I N V O C A T I O N E S . I O S E P H L A U D I : « D I O S I A B E N E D E T T O » 

Volvente anno iubilari quinquagesimo a promulgato Decreto pon

tificio quo, die 8 decembris anno 1870 Deiparae Virginis Mariae Sponsus, 

eiusque unigeniti Filii Salvatoris nostri nutri t ius, sanctus Ioseph, pecu

liaris catholicae Ecclesiae apud Deum pat ronus consti tutus et declaratus 

fuit, beatissimus Pater Benedictus XV motu proprio: Bonum sane et 

salutare diei 25 iulii anni superioris praecepit et mandavit , ut, intra 

eundem annum quinquagesimum, in honorem sancti Patr iarchae et in 

memoriam promulgati Decreti, solemnis supplicatio fiat, tempore et modo 

ab Episcopo, seu Ordinario cuiusque loci, designandis : elargita quoque 

Indulgentia plenaria, quam Christifideles ads tantes sub consuetis condi

t ionibus lucrari valeant. Nunc vero idem Summus Pontifex, plur ium 

Sacrorum Antisti tum et Christifidelium votis ac precibus libentissime 

obsecundans, statuit ac decrevit, ut quod honori Beati Ioseph ex par

ticulari indulto apostolico et probata consuetudine in aliquibus locis 

viget, ad universam Ecclesiam perpetuo extendatur , scilicet: ut piae 

Laudi : Benedictus sit Deus, etc., vulgo Dio sia benedetto, etc., pluribus 

indulgentiis ditatae, quae, iuxta moni tum et exemplum Psalmistae et 

Ecclesiae: « Benedicam Dominum in omni tempore : semper laus eius 

in ore meo » (Psalm. 33, j), insti tuta est ad iniurias resarciendas et 

amovendas divino Nomini sanctisque caelitibus potissimum per blasphe

mias et turpiloquia inlatas, post laudem Nominis Mariae Virginis et 

Matris, vulgo Benedetto il nome di Maria, Vergine e Madre, adda tur 

laus eius castissimi Sponsi et sanctae Familiae pa terna vice praepositi , 

hisce verbis: « Benedictus sanctus Ioseph eius castissimus S p o n s u s » , 

vulgo Benedetto san Giuseppe suo castissimo Sposo. Quod maxime confert 

tum ad complementum laudis et invocationis Sanctae Familiae Nazare-

nae, tum ad validum eiusdem praesidium in quolibet vitae discrimine, 

pot issimum in extremo agone, impet randum: servatis de cetero servandis. 

Contrariis non obstant ibus quibuscumque. Die 23 februarii 1921. 

© A. C A R D . V I C O , Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. G. Praefectus. 
L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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V 

TAURINEN. 

D E C R E T U M B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S V E N . S E R V I D E I I O S E P H I